Câmara Municipal deibitinga

111 	111 111
REQUERIMENTO Protocolo Geral n° 1129 2019

Data: 18/03/2019 Horário: 15:13
Legislativo - REQ 185/2019

da -&tébteátw~ct de G)94tinga - SP
- t'codal &ract~cd

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE OS CARROS ABANDONADOS EM TERRENOS DA
CIDADE, BEM COMO NAS RUAS.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatários: DETRAN — Ibitinga e SAMS - Vigilância Sanitária.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO aos destinatários para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue.

- QUAIS AS PROVIDÊNCIAS QUE PODEM SER TOMADOS COM
RELAÇÃO AOS VEÍCULOS ABANDONADOS EM TERRENOS E NAS VIAS DE NOSSO
MUNICÍPIO?

- É DE CONHECIMENTO A SITUAÇÃO, ONDE HÁ VEÍCULOS
ABANDONADOS EM TERRENOS COM VIDROS QUEBRADOS, E EM SEU INTERIOR
INÚMEROS TIPOS DE MATERIAIS DESCARTADOS?

- O QUE PODE SER FEITO PARA SE EFETUAR, COM A MÁXIMA
URGÊNCIA, A REMOÇÃO DESSES VEÍCULOS?

São vários os casos de veículos abandonados. Alguns estão tomados por entulhos
em terrenos da cidade, incomodando as pessoas responsáveis que limpam as suas propriedades,
gerando muitos problemas, necessitando de solução para evitar mais problemas.

Sala das Sessões "Dejanir 	olo", em 15 de março de 2019.

Carlos Albe o D.  s Marq es
PSB

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1